АДМИНИСТРАЦИЯ
Шолоховского района Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27 декабря 2022 г. № 1407 ст. Вешенская

О внесении изменений в постановление
Администрации Шолоховского района
от 01.11.2022 № 1038 «Об утверждении
Порядка обеспечения питанием обучающихся
за счет средств бюджета Шолоховского района»

Во исполнение части 4 статьи 37, части 7.2. статьи 79 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 18.11.2022 № 1001
«Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным двухразовым питанием обуча
ющихся с ограниченными возможностями здоровья, обучение которых организова
но федеральными государственными образовательными организациями, находящи
мися в ведении Министерства просвещения Российской Федерации, на дому, в том
числе возможности замены бесплатного двухразового питания денежной компенса
цией», Порядком организации и методикой расчета стоимости питания в образова
тельных организациях Шолоховского района, утвержденным постановлением Ад
министрации Шолоховского района от 14.12.2021 № 948,

1. Внести в постановление Администрации Шолоховского района от
01.11.2022 № 1038 «Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся
за счет средств бюджета Шолоховского района» изменение согласно приложению к
настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2023 года.
3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Ад

министрации по социальным вопросам (Т.А. Сяднева).

Г лава Администрации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Постановление вносит Отдел образования
администрации Шолоховского района

Шолоховского района

2023

Приложение
к постановлению
Администрации

Шолоховского района
от 27.12.2022 № 1407

ИЗМЕНЕНИЕ,
вносимое в постановление Администрации

Шолоховского района Ростовской области от 01.11.2022 № 1038
«Об утверждении Порядка обеспечения питанием обучающихся

за счет средств бюджета Шолоховского района»

1. В разделе 2:
1.1. Пункт 2.11. изложить в следующей редакции:
«2.11. Обучающиеся, указанные в подпунктах 1.2.1, 1.2.2 пункта 1.2 раздела 1 настоящего

Порядка, для которых организовано обучение на дому, имеют право на получение бесплатного
питания в виде выплаты стоимости двухразового питания в порядке, установленном локальным
актом образовательной организации.»

2. Приложение № 2 к постановлению изложить в редакции:

«Приложение №2
к постановлению
Администрации

Шолоховского района
от 01.11.2022 № 1038

Стоимость питания, предоставляемого
на бесплатной основе, размер льготы

Категория обучающихся Форма
обучения

Организация
питания

Стоимость
питания,

размер льготы,
рублей

Обучающиеся по образовательным про
граммам начального общего образования в
муниципальных образовательных органи
зациях

очно горячий
завтрак

64,30

Обучающиеся 5-11 классов -  члены семей
лиц, призванных на военную службу по
мобилизации

очно горячий
завтрак

64,30

Дети-инвалиды, обучающиеся с ограничен
ными возможностями здоровья, осваиваю
щие адаптированные основные общеобра
зовательные программы начального общего
образования

очно горячий обед 73,58

Дети-инвалиды, обучающиеся с ограничен
ными возможностями здоровья, осваиваю
щие адаптированные основные общеобра
зовательные программы начального общего
образования

на дому компенсация 124,52

Дети из многодетных и малоимущих семей, очно горячий 64,30

дети-сироты, дети, оставшиеся без попече
ния родителей, осваивающие основные об
щеобразовательные программы основного
и среднего общего образования

завтрак
или обед

Дети-инвалиды, обучающиеся с ограничен
ными возможностями здоровья, осваиваю
щие адаптированные основные общеобра
зовательные программы основного и сред
него общего образования

очно горячий
завтрак и обед

145,28

Дети-инвалиды, обучающиеся с ограничен
ными возможностями здоровья, осваиваю
щие адаптированные основные общеобра
зовательные программы основного и сред
него общего образования

на дому компенсация 145,28»

Управляющий делами